<sup>1</sup> Huguccio, 'Summa Decret.,' C. xxvii. Q. 1, Pr.: "Quid ergo dicemus quod Alexander in suis decretalibus utitur distinctione solemnium voti et simplicis, ut in extra 'Gratum' et 'fere tota ecclesia'? Dico quod Alexander ibi loquitur non ut papa, sed ut magister secundum suam opinionem." —Id. id. id.

(C. xv. Q. 2. 21), because these are the words of Gratian, not of the canon, and he puts aside another passage because there of the opinion of Jerome, which is supported by the testimony of Scripture, is superior in authority to that of the Council.<sup>1</sup>

This passage is interesting, but its significance must not be exaggerated: we have already seen that Gratian and the commentators whom we have been considering are careful to state that there are ancient canons which no authority can change.

When we finally turn to the theory of the Canon Law in the Decretals, we must begin by observing that in the main they assume the general principles which we here discuss; they do not go over them again, we think that they take them for granted. Two points, however, require some notice. The first is the question of the place of custom in Canon Law. We have already discussed this in a previous chapter, and we need therefore only repeat that, whatever ambiguity there may be in the position of Gratian or his commentators, the

<sup>1</sup> Damasus, 'Burchardica,' R 143  
"In diversis et contrariis constitutionibus non posteriores, sed veteres Apostolicæ simplicitate, et veritate proprius prævalent.

"Pro—Sup viii Dist 'si solem'—  
Sup. viii Dist 'quæ contra,' et c. 'frustra'—Sup. ix Dist 'sana.'  
—Sup xi Dist. 'nolite,' et c. 'quis nesciat'—Sup. l Dist. 'domino,' § in fine—Sup xxv. Q. 2, 'sunt quidem,' et c. 'dicenti'—Sup xix Dist 'nulli'—  
—Sup xxxviii Dist 'relatum,' § et ideo

"Contra—Sup xxv Q 2, 'postea quam,' § his ita—D de legibus, 'non est novum'—Sup xxxvi Q ult c ult

"Solutio—Si per novorum pontificum constitutiones invehatur quedam diversitas, et discrepantia in veteres canones generales, sacrarum literarum auctoritate probatos prævalere et effectui mancipari debent hi cum quod voluntati divinæ et æquitatis rationi

convenient, ut in illo, 'dicenti' (C xxv Q 2 16) et majorem continent pietatem, ut in illo 'sana' (Dist ix 11), tum etiam quod anteriores Pontifices ut non minus potestatis ita majoris auctoritatis sunt propter antiquitatem ut in illo 'domino' (Dist l 28, § 3), et valde incongruum et anathemate dignum judicatur, nisi quempiam quantacumque rationis excusatione, quæ bene sunt ordinata rescindere, et exemplo docere cæteros, quemadmodum quandoque, sua etiam constituta dissolvant, ut C xxv Q 1, 'generali' (c 11) atque hoc est submovere ac transferre terminos quos posuerunt patres, ut C. xxiii Q 3, 'transferunt' (c 33) et C xxv Q 1, 'quæ ad perpetuam' (c 3) Non obstat c 'posteaquam' (C xxv Q 2 21) quia in § subjunguntur, verba Gratiani, non canonicis Neque obstat c ult quia ibi sententia Hieronymi antiquior, testimonio scripturæ accedente, præfertur concilio "